
USNESENÍ z 20. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29. 11. 2001

UR/20/1/2001 Program 20. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 20. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 29.
11. 2001

UR/20/2/2001 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín:29. 11. 2001

UR/20/3/2001 Revokace  usnesení  č.  UR/5/9/2001  Rady  Olomouckého  kraje  –
Projekty ve spolupráci s UP v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

r e v o k u j e  své usnesení č.UR/5/9/2001 ze dne 1. 3. 2001  

Odpovídá: Rada Olomouckého kraje Termín: 29. 11. 2001

UR/20/4/2001 Partnerská účast v programu EQUAL
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  partnerskou účast v projektech:
Metodiky přípravy začínajících podnikatelů v EU a střední Evropě (CEPAC)
Využití IT při přípravě a poradenském servise pro začínající podnikatele (CEPAC)
Regionální centrum vzdělávání dospělých (IMPS a.s. Brno)
Síť  regionálních  center  vzdělávání  dospělých  Hospodářské  komory  České  republiky
(Hospodářská komora ČR)
Jsme vedle sebe – i díky novým technologiím (P-centrum)
Národní  romská  agentura  pro  zaměstnanost,  vzdělání  a  podnikání  (Sdružení  romských
podnikatelů a soukromníků v ČR)

3. s c h v a l u j e  kontaktní  osobou  v uvedených  projektech  Ing.  Vladimíra  Válka,
zástupce hejtmana Olomouckého kraje

4. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje podepsat potvrzující dopisy partnerství
v rámci iniciativy EQUAL

Odpovídá: Hejtman, Ing. Válek Termín: 29. 11. 2001



UR/20/5/2001 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 - rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi  a Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu na zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 20. 12. 2001

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové  změny
v Příloze č. 1 

Odpovídá: RNDr. Ivan Kosatík, Ing. Juřena Termín: 20. 12. 2001

UR/20/6/2001 Rozpočet Olomouckého kraje 2001 - rozpočtové změny - dodatek
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  rozpočtové změny č. 72 a 74 

2. s o u h l a s í  s rozpočtovou změnou č. 73

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi  a Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu na zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 20. 12. 2001

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny č. 72
a 74 a schválit rozpočtovou změnu č. 73

Odpovídá: RNDr. Ivan Kosatík, Ing. Juřena Termín: 20. 12. 2001

5. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi a Bc. Ing. Kolářovi vypracovat návrh směrnice Olomouckého
kraje  pro  zadávání  veřejných  zakázek  pro  případy,  které  nepodléhají  vnitřnímu  předpisu
č.8/2001

Odpovídá: RNDr. Ivan Kosatík, Bc. Ing. Kolář Termín: 31. 01. 2002

UR/20/7/2001 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – návrh rozpočtu
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2002

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  a  Ing.  Juřenovi  předložit  návrh  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 20. 12. 2002

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit rozpočet Olomouckého kraje
na rok 2002 v předložené podobě

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Radě Olomouckého kraje, aby
předložila nejpozději  do 28.  2.  2002 Zastupitelstvu Olomouckého kraje operační  program s



návrhem na rozdělení rozpočtu rezervy v členění: investice, granty, rezervy

6. u k l á d á  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit  prostřednictvím vedoucích
odborů  a  sekretariátů  komentář  k položce  5166 –  Konzultační,  poradenské  a  právní  služby
v rámci rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2002

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 13. 12. 2001

7. u k l á d á  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje,  aby v případě zadání  zpracování
koncepčních materiálů ze strany odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje, byla při jejich
předložení  Radě  Olomouckého  kraje  k dispozici  rešerše  na  dané  téma  již  zpracovaných
koncepcí

8. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje navrhnout systém řešení odpisů pro školství nejpozději do 1. 1. 2003

9. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit  Radě Olomouckého kraje,  aby
předložila  nejpozději  do  28.  2.  2002  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  návrh  rozpočtu
sociálního fondu Olomouckého kraje na rok 2002

10. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje,  aby  schválilo  neuvolněným členům
rady měsíční odměny a případně další odměny (dle ustanovení § 46 – 55 zákona č. 129/2000
Sb., o krajích, a prováděcí předpis Nařízení vlády č. 358/2000 Sb.) v maximální výši 

11. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu Olomouckého kraje předložit
návrh odměňování členů Výborů a Komisí a paušálních cestovních náhrad na rok 2002

12. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  na rok 2002 náhradu ušlého
výdělku neuvolněným zastupitelům, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru
paušální částkou ve výši 150,-Kč/ 1 hod. (ustanovení § 46 odst. 4 zákona č. 129 /2000 Sb., o
krajích)

13. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje,  aby  zmocnilo  Radu  Olomouckého
kraje k provádění  rozpočtových změn týkajících se  účelových dotací  ze  státního rozpočtu a
k provádění vnitřních rozpočtových změn, které neovlivní celkové příjmy a výdaje

14. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje,  aby  zmocnilo  Radu  Olomouckého
kraje  k rozdělování  přechodných  návratných  finančních  výpomocí,  které  bude  ministerstvo
financí  poskytovat  Olomouckému kraji  v 1. čtvrtletí  2002 na překlenutí nedostatku vlastních
příjmů – příspěvky na provoz zastupitelů, krajského úřadu a příspěvkových organizací

15. u k l á d á  vedoucímu  ekonomického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  po
schválení  státního rozpočtu ČR porovnat  provozní  náklady ústředních orgánů státní  správy
s rokem 2001

16. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  uložit  Radě  Olomouckého  kraje
informovat Zastupitelstvo Olomouckého kraje o provedených rozpočtových změnách 

Odpovídá: RNDr. Kosatík, Bc. Ing. Kolář, Ing. Juřena, Mgr. Gajdůšek
17. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  RNDr.  Kosatíka  o

případné možnosti čerpání debetu Olomouckým krajem v roce
2002 na provozní účely

18. s o u h l a s í  s případnou  možností  čerpání  debetu
Olomouckým krajem v roce 2002 na provozní účely



19. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke
schválení  případnou  možnost  čerpání  debetu  Olomouckým
krajem v roce 2002 na provozní účely

20. u k l á d á  zástupci  hejtmana  RNDr.  Kosatíkovi  a
vedoucímu  ekonomického  odboru  Ing.  Juřenovi  předložit
Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál ve věci možnosti
případného čerpání debetu Olomouckým krajem v roce 2002
na  provozní  účely  jako  součást  materiálu  „Rozpočet
Olomouckého kraje 2002“.

21. u k l á d á  Radě  Olomouckého  kraje  informovat
Zastupitelstvo Olomouckého kraje o případném čerpání debetu
Olomouckým krajem v roce 2002 na provozní účely

Odpovídá: RNDr. Kosatík, Ing. Juřena Termín: 20. 12. 2001

UR/20/8/2001 Návrh  na  nabytí  movitých  věcí  –  strojů  a  zařízení  pro  údržbu
mezinárodních silnic a přístupových silnic k nim pro Olomoucký kraj
formou daru

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   nabytí  movitého majetku  -  strojů  a  zařízení  pro  údržbu mezinárodních
silnic a přístupových silnic k nim formou daru od Ředitelství silnic a dálnic ČR

3 . p o v ě ř u j e  
a) Ing. Jana Březinu podpisem čistopisu  darovací smlouvy
b) RNDr.  Ivana  Kosatíka  zmocněním pracovníka  KÚ,  který  podepíše  protokol  o  převzetí

darovaných mechanismů u dodavatele
c) ředitele  SÚS  Olomouc,  Prostějov,  Přerov  a  Šumperk  zabezpečit  technickou  přejímku

darovaných mechanismů od dodavatele

Odpovídá: RNDr. Kosatík Termín: 15. 12. 2001

UR/20/9/2001 Majetkoprávní  záležitosti  –  návrhy  na  směnu  nemovitého  majetku,
prodej  nemovitého  majetku  Olomouckého  kraje,  bezúplatné  nabytí
nemovitého majetku do vlastnictví Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

a) směnu  pozemků parc. č. 2884 orná půda o výměře 11 449 m2, části pozemku parc. č. 1380/1
orná půda díl „a“ o výměře 1850 m2 a části pozemku parc. č. 2865 ost. pl. ost. komunikace díl
„c“  o  výměře  25  m2  ,  vše  v k.ú.  Hranice,  obec  Hranice  včetně  stavby   přeložky  silnice
III/44021,  vše  ve  vlastnictví  Města   Hranice  za  část  pozemku  parc.  č.  2791/2  ost.  pl.  ost.
komunikace díl „b“ o výměře 15 000 m2 v k.ú. Hranice, obec Hranice včetně stavby silnice
III/44021 ve vlastnictví Olomouckého kraje, správě SÚS Přerov, a to bez finančního vyrovnání
cenového rozdílu směňovaných nemovitostí . 

b) odprodej dočasného objektu – montované haly na pozemcích parcela č. st. 2051/1  zast. pl.  a
parcela č. st. 2051/2 zast. pl. , vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého
kraje do ideálního spoluvlastnictví manželů Štěpána a Jany Grygárkových (podíl 1/3) a manželů
Ing. Jiřího a Ludmily Zaoralových (podíl 2/3) za kupní cenu  ve výši 204.000,- Kč. 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje :

a) revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 25. 10. 2001 č. UZ/6/11/2001
bod 2 b)



b) schválit  bezúplatné nabytí  nemovitostí   -  objektu občanské  vybavenosti  čp.  55  na
pozemku parc. č. st. 76/3, na pozemku  parc. č. st. 76/4 a na pozemku parc. č. st. 76/1, ostatního
stavebního objektu na pozemku parc. č.  st. 102, ostatního  stavebního objektu na pozemku parc.
č.  st. 103/1 ,   ostatního stavebního objektu s pozemkem  parc. č. st. 76/2 zastavěná plocha o
výměře 43 m2, ostatního stavebního objektu s pozemkem parc. č. st. 103/2 zastavěná plocha o
výměře 47 m2, ostatního stavebního objektu s pozemkem parcela č. st. 104 zastavěná plocha o
výměře 54 m2 ,objektu bydlení čp. 59 s pozemkem parc. č. st. 105 zastavěná plocha o výměře
120 m2 , ostatního stavebního objektu s pozemkem parc. č. st. 106 zastavěná plocha o výměře
24 m2 , pozemku parc. č.  53/6 ost. pl. o výměře 2674 m2 a pozemku parc. č. st. 76/1 zast. pl. o
výměře 750 m2, vše  v k.ú. Středolesí, obec Hranice ve vlastnictví ČR – Okresní úřad Přerov do
vlastnictví Olomouckého kraje.

4. u k l á d á  
a) zástupci hejtmana RNDr. Kosatíkovi předložit  přijatá doporučení na nejbližším zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

Odpovídá: RNDr. Kosatík, Mgr. Kamasová         Termín: 20. 12. 2001

b)  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Mgr.  Kamasové  po  schválení  směny  pozemků  v k.  ú.
Hranice,  obec  Hranice  dle  bodu  2a)  Zastupitelstvem Olomouckého  kraje  a  Zastupitelstvem
města Hranice požádat příslušný silniční správní úřad o zařazení a vyřazení silnic ze silniční sítě
dle důvodové zprávy.

Odpovídá:  Mgr. Kamasová         Termín: 28. 2. 2002

UR/20/10/2001  Odkoupení  nemovitého  majetku  do  vlastnictví  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  odkoupení  objektu garáže na
pozemku  st.  parc.  č.  1762  v katastrálním území  Hranice,  obec  Hranice  ve  vlastnictví  paní
Drahomíry Říhovské, bytem Hranice, Studentská 888 do majetku Olomouckého kraje za kupní
cenu ve výši 50.986,- Kč.

3 . u k l á d á  zástupci  hejtmana RNDr. Kosatíkovi předložit  přijaté doporučení na nejbližším
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání

         

         Odpovídá: RNDr. Kosatík, Mgr. Kamasová Termín: 20. 12. 2001

UR/20/11/2001  Rozhodnutí o podání soudní žaloby a ústavní stížnosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. v souladu s Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/6/13/2001 r o z h o d l a  o
právním zastupování advokátní kanceláří Ritter – Šťastný ve sporech o zákonnosti:
a) Rozhodnutí MK ČR č.j. 14 013/2001 
b) Rozhodnutí MZe ČR č.j. 11 571/2001-3070, 11 572/2001-3070, 11 573/2001-3070, 11

574/2001-3070,  11 575/2001 3070,  11  576/2001-3070,  11  577/2001-3070,  11
578/2001-3070, 11 579/2001 3070, 11 580/2001-3070 ze dne 20. 9. 2001,



3 . z m o c ň u j e  JUDr. Petra Rittera k  zastupování Olomouckého kraje:
a) u Vrchního soudu Praha ve věci soudní žaloby  na rozhodnutí MK ČR
b) u Ústavního soudu Brno ve věci ústavní stížnosti na rozhodnutí MK ČR 
c) u Vrchního soudu Praha ve věci soudní žaloby  na rozhodnutí MZe ČR
d) u Ústavního soudu Brno ve věci ústavní stížnosti na rozhodnutí MZe ČR

4 .   u k l á d á   hejtmanovi Olomouckého kraje Ing. Březinovi podepsat plné moci viz     
         bod 2  tohoto usnesení
         
         Odpovídá: Hejtman Termín: 29. 11. 2001

UR/20/12/2001  Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 .  s c h v a l u j e   
a) mimořádné odměny ředitelům škol a školských zařízení Olomouckého kraje               
      za mimořádné úkoly  dle důvodové zprávy

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek                                   Termín: 29. 11. 2001

b) plat Mgr. Zuzaně Parmové, ředitelce Zvláštní školy, Šternberk, Olomoucká 76 
dle důvodové zprávy

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek                                  Termín: 29. 11. 2001

3.     j m e n u j e
    Mgr.  Zuzanu  Parmovou  do  funkce  ředitelky  Zvláštní  školy,  Šternberk,  Olomoucká  76

s účinností od 1. 12. 2001  
                 
4 .   u k l á d á

a) vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Mgr.  Miroslavu
Gajdůškovi administrativně zajistit přiznání mimořádných  odměn  ředitelům
škol a školských zařízení Olomouckého kraje

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek                                     Termín: 29. 11. 2001

b) administrativně zajistit jmenování Mgr. Zuzany Parmové do funkce ředitelky
Zvláštní školy, Šternberk, Olomoucká 76  

c) administrativně zajistit  zpracování  platového výměru pro Mgr.  Zuzanu       Parmovou,
ředitelku Zvláštní školy, Šternberk, Olomoucká 76 

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek                                     Termín: 1. 12. 2001 

UR/20/13/2001 Financování  škol,  předškolních  a  školských  zařízení  zřizovaných
Olomouckým krajem a církevních škol

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu



2 . s c h v a l u j e
a) návrh příspěvku na nepřímé náklady na rok 2002 pro školy, předškolní a školská zařízení,

jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj dle upravené přílohy č.1

Odpovídá: Mgr. Gajdůšek                                               Termín: 20. 12. 2001

b) uvolnění dotace na měsíc listopad roku 2001 na nepřímé náklady pro školy, předškolní a
školská zařízení, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj dle přílohy č.2

c)  uvolnění  dotace  na  měsíc  prosinec  roku  2001  pro  soukromé  školy,  jejichž  financování
zajišťuje Olomoucký kraj dle přílohy č.3

d) uvolnění doplatku dotace na neinvestiční výdaje na 4. čtvrtletí roku 2001 pro církevní školy
a školská zařízení dle seznamu  

e) uvolnění účelové dotace na realizaci projektu "Protidrogová prevence a prevence dalších
sociálně patologických jevů při působení na děti a mládež okresu Jeseník" pro Středisko
služeb školám Jeseník

  
Odpovídá: Mgr.Gajdůšek , Ing.Juřena                              Termín: 5. 12. 2001

f) užití finančních prostředků z investičních fondů škol a školských zařízení  Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy.

Odpovídá: Mgr.Gajdůšek                                                  Termín: 5. 12. 2001

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  návrh
příspěvku na nepřímé náklady na rok 2002 pro školy, předškolní a školská zařízení, jejichž
zřizovatelem  je  Olomoucký  kraj  dle  přílohy  č.1,  jako  součást  materiálu  Rozpočet
Olomouckého kraje 2002

Odpovídá: RNDr. Kosatík                                                  Termín: 20. 12. 2001

UR/20/14/2001 Dodatky  ke  zřizovacím  listinám  příspěvkových  organizací
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í
a) s textem dodatku č. 2 zřizovací listiny v souvislosti  se změnou názvu  Speciální školy a

školského zařízení  pro zrakově postižené prof.  MUDr.  V.  Vejdovského,  DrSc.,  Litovel,
nám. Přemysla Otakara 777 na  „Speciální škola pro žáky se zrakovým postižením prof. V.
Vejdovského, Litovel, nám. Přemysla Otakara 777“, včetně změny sídla zřizovatele

b) s  textem  dodatku  č.  2  zřizovací  listiny  VOŠ  a  SPŠ  elektrotechnické,  Olomouc,
Božetěchova  3  v souvislosti  s vymezením  doplňkové  činnosti  ,  včetně  změny  sídla
zřizovatele 

c)  s textem dodatku č.  2  zřizovací  listiny u Gymnázia  Uničov,Gymnazijní  257 v souvislosti
s vymezením doplňkové činnosti, včetně změny sídla zřizovatele

d) s textem dodatku č. 1 zřizovací listiny SPŠ a SOU, Prostějov, Lidická 2 v souvislosti  se



změnou adresy,  včetně změny sídla zřizovatele

e) s  textem  dodatků  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  a  organizační  složky
Olomouckého kraje  v oblasti  školství  okresů Olomouc,  Prostějov a Přerov převzatých z
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR, v souvislosti se změnou sídla zřizovatele

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek Termín: 25. 12. 2001 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
a) text  dodatku  č.  2  zřizovací  listiny  v souvislosti  se  změnou  názvu   Speciální  školy  a

školského zařízení  pro zrakově postižené prof.  MUDr.  V.  Vejdovského,  DrSc.,  Litovel,
nám. Přemysla Otakara 777 na  „Speciální škola pro žáky se zrakovým postižením prof. V.
Vejdovského, Litovel, nám. Přemysla Otakara 777“, včetně změny sídla zřizovatele

b) text dodatku č. 2 zřizovací listiny VOŠ a SPŠ elektrotechnické, Olomouc, Božetěchova 3
v souvislosti s vymezením doplňkové činnosti , včetně změny sídla zřizovatele 

c) text  dodatku  č.  2  zřizovací  listiny  u  Gymnázia  Uničov,Gymnazijní  257  v souvislosti
s vymezením doplňkové činnosti, včetně změny sídla zřizovatele

d) text dodatku č. 1 zřizovací listiny SPŠ a SOU, Prostějov, Lidická 2 v souvislosti  se změnou
adresy,  včetně změny sídla zřizovatele

e) text dodatků zřizovacích listin příspěvkových organizací a organizační složky Olomouckého
kraje  v oblasti  školství  okresů  Olomouc,  Prostějov  a  Přerov  převzatých  z  Ministerstva
školství, mládeže a tělovýchovy ČR, v souvislosti se změnou sídla zřizovatele

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek Termín: 25. 12. 2001

4. u k l á d á
a) Ing. Pavlu Sekaninovi předložit dodatek č. 2 zřizovací listiny  Speciálních škol a školského

zařízení pro zrakově postižené prof. MUDr. V. Vejdovského, Dr.Sc, nám Přemysla Otakara
777 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje,

b) Ing. Pavlu Sekaninovi předložit dodatek č.2  zřizovací listiny VOŠ a SPŠ elektrotechnické,
Olomouc, Božetěchova 3 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje,

c) Ing. Pavlu Sekaninovi předložit dodatek č.2 zřizovací listiny Gymnázia Uničov, Gymnazijní
257 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje,

d) Ing. Pavlu Sekaninovi předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny SPŠ a SOU, Prostějov, Lidická
2 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje,

e) Ing.  Pavlu  Sekaninovi  předložit  dodatky  zřizovacích  listin  příspěvkových  organizací  a
organizační složky Olomouckého kraje   v oblasti školství dle Přílohy č. 4 ke schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Odpovídá: Ing. Pavel Sekanina                                           Termín: 20. 12. 2001
     

UR/20/15/2001  Zrušení  organizační  složky  Olomouckého  kraje  -  Speciální  základní
školy při dětské ozdravovně Vojtěchov 2  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu



2. s o u h l a s í  s  návrhem na zrušení  organizační  složky Olomouckého kraje  „Speciální
základní školy při dětské ozdravovně, Vojtěchov 2“ k  31. 12. 2001 a převodem činnosti části
zaměstnavatele, tj. organizační složky Olomouckého kraje „Speciální základní školy při dětské
ozdravovně,  Vojtěchov 2“,  na  příspěvkovou  organizaci  Olomouckého  kraje  „Zvláštní  školu
internátní, Litovel, Palackého 938“ od 1. 1. 2002.

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého  kraje  ke  schválení  návrh  na  zrušení
organizační  složky  Olomouckého  kraje  „Speciální  základní  školy  při  dětské  ozdravovně,
Vojtěchov 2“ k  31. 12. 2001 a převodem činnosti části zaměstnavatele, tj. organizační složky
Olomouckého  kraje  „Speciální  základní  školy  při  dětské  ozdravovně,  Vojtěchov  2“,  na
příspěvkovou  organizaci  Olomouckého  kraje  „Zvláštní  školu  internátní,  Litovel,  Palackého
938“ od 1. 1. 2002.

4. s c h v a l u j e
a) vyřazení  Speciální základní školy při dětské ozdravovně, Vojtěchov 2 k 31. 12. 2001

ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení

b) zařazení odloučeného pracoviště Vojtěchov 2 k  1. 1. 2002 do sítě škol, předškolních
a školských zařízení ve prospěch „Zvláštní školy internátní, Litovel, Palackého 938“

5. u k l á d á   
a) Ing.  Pavlu Sekaninovi  předložit  dle  bodu 2.  a 3.  usnesení  návrh na zrušení

organizační složky „Speciální základní škola při dětské ozdravovně, Vojtěchov
2“  Zastupitelstvu Olomouckého kraje. 

        
Odpovídá: Ing. Pavel Sekanina Termín: 20. 12. 2001

b) vedoucímu OŠMT zajistit podání žádosti na MŠMT ČR o provedení změny 
v síti škol, předškolních a školských zařízeních dle bodu 3. usnesení

Odpovídá: Mgr. Miroslav Gajdůšek                            Termín: 31. 12. 2001

UR/20/16/2001 Obchvat města Olomouce – Západní tangenta R 35
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . u k l á d á  hejtmanovi Ing. Janu Březinovi předložit zprávu k problematice obchvatu města
Olomouce  -  západní  tangentě  R  35  do  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
k projednání dle usnesení UZ/6/14/2001 ze dne 25. 10. 2001.

Odpovídá: Ing. Březina Termín: 20. 12. 2001

UR/20/17/2001 Informace o nakládání s lesním majetkem v jiných zemích a informace
o záměrech ostatních krajů ve věci nakládání s lesním majetkem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  nakládání  s lesním  majetkem  v jiných  zemích  a
informaci o záměrech ostatních krajů ve věci nakládání s lesním majetkem

Odpovídá: Ing. Veselský Termín: 29. 11. 2001



UR/20/18/2001 Informace  o  přiznaných  podporách  ze  Státního  fondu  životního
prostředí ČR po 46. Zasedání Rady Fondu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o přiznaných podporách ze Státního fondu životního
prostředí České republiky po zasedání 46. Rady Fondu

Odpovídá: Ing. Veselský Termín: 29. 11. 2001

UR/20/19/2001 Informace o vydaných podpůrných stanoviscích žadatelům o finanční
podporu ze Státního fondu životního prostředí ČR v období 10. – 11.
2001

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  o  vydaných  podpůrných  stanoviscích  žadatelům  o
podporu ze Státního fondu životního prostředí České republiky, v období říjen až listopad 2001

Odpovídá: Ing. Veselský Termín: 29. 11. 2001

UR/20/20/2001 Návrh zřizovacích listin krajských příspěvkových organizací  v oblasti
kultury, Muzeum umění Olomouc a Vlastivědné muzeum v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.     b e r e   n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2.    s o u h l a s í  s  textem zřizovacích listin krajských příspěvkových organizací  v oblasti
kultury,Muzea umění Olomouc a Vlastivědného muzea v Olomouci.

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení
text zřizovacích listin krajských příspěvkových organizací v oblasti
kultury, Muzea umění Olomouc a Vlastivědného muzea v Olomouci.

4. u k l á d á  Ing.  Pavlu  Sekaninovi  předložit  zřizovací  listiny  ke
schválení        Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Odpovídá: Ing. Pavel Sekanina, PhDr. Garčic Termín: 20. 12. 2001

UR/20/21/2001 Smlouvy
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s o u h l a s í  
s uzavřením dodatku č. 9 ke smlouvě o pronájmu nebytových prostor - částečné prodloužení
pronájmu, s První kapitálovou společností, a.s. Ostrava, IČO 44 88 83 33   a  Olomouckým
krajem

    
2. u k l á d á řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje předložit dodatek č. 9 ke smlouvě o

nájmu nebytových  prostor na jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení dodatek č. 9. ke smlouvě o
nájmu nebytových prostor.

Odpovídá:  Bc. Ing. Libor Kolář                                            Termín:  20. 12. 2001



UR/20/22/2001 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis  z Výboru  pro  strategický  a
regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje
ze dne 27. 11. 2001

2 . d o p o r u č u j e
předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na  vědomí  zápis  ze zasedání  Výboru  pro
strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 27.
11. 2001

3. b e r e  n a  v ě d o m í  doporučení a závěry z Výboru pro
strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva
Olomouckého kraje ze dne 27. 11. 2001

4. b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci  člena  Výboru  pro
strategický  a  regionální  rozvoj  a  vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje Ing. Tomáše Kvapila 

5. u k l á d á  vedoucímu  sekretariátu  hejtmana  předložit
Zastupitelstvu Olomouckého kraje rezignaci člena Výboru pro
strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy Zastupitelstva
Olomouckého kraje Ing. Tomáše Kvapila

Odpovídá: Ing. Niče Termín: 20. 12. 2001

UR/20/23/2001 Zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  

zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje 

Odpovídá: Ing. Niče Termín: 29. 11. 2001

UR/20/24/2001 Doporučení Komisí pro Radu Olomouckého kraje  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  
doporučení komisí Rady Olomouckého kraje 

2. v y s l o v u j e  podporu  městu  Šternberk  při  realizaci  projektu   "Expozice  času -
Šternberk " 

3. u k l á d á  vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského úřadu Olomouckého
kraje  ověřit  možnost  převodu  Odborného  léčebného  ústavu  neurologicko-geriatrického
v Moravském Berouně, který je v současné době zřizován Okresním úřadem  v Olomouci, do
struktury Fakultní nemocnice Olomouc.

Odpovídá: JUDr. Žádník Termín: 13. 12. 2001



UR/20/25/2001 Program  7.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  dne
20. 12. 2001

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 20. 12. 2001 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu

Odpovídá: Hejtman Termín: 20. 12. 2001

UR/20/26/2001 Návrh  termínů  Zastupitelstva  a  Rady  Olomouckého  kraje  na
1. pololetí 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  pozměněnou důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  termíny  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje a Rady Olomouckého kraje pro I. pololetí 2002:

Rada Olomouckého kraje - 17. 1., 7. 2., 7. 3., 28. 3., 18. 4., 9. 5., 6. 6., 27. 6. 
Zastupitelstvo Olomouckého kraje – 28. 2., 4. 4., 30. 5.

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 29. 11. 2001

UR/20/27/2001 Vyúčtování pobytu dánské delegace
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á
vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu Olomouckého kraje Ing. Juřenovi provést
rozpočtové změny dle důvodové zprávy a uvést tak do souladu plánované  a skutečné čerpání
nákladů na pobyt dánské delegace. 

Odpovídá: Ing. Juřena Termín: 30. 11. 2001

UR/20/28/2001 Vojenský újezd Libavá
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje
přijmout následující text usnesení: 

a) Olomoucký  kraj  podporuje  celistvost
vojenského  újezdu  Libavá  a  je  připraven
spolupracovat  s  Armádou  České  republiky  v
otázce využití vojenských výcvikových prostor
(VVP) pro účely výcviku vojsk.

b) Olomoucký  kraj  chce  pomoci  prosadit
oprávněné  požadavky  obcí  sousedících  s
Vojenským újezdem Libavá tak,  aby případné
negativní vlivy  byly kompenzovány ze zdrojů
státu a to  především z prostředku příslušných



fondů FŽP, dopravy a rezortních programů.

Odpovídá: hejtman Termín: 20. 12. 2001

UR/20/29/2001 Přehled  účasti  členů  Zastupitelstva,  Rady,  Výborů  Zastupitelstva a
Komisí Rady Olomouckého kraje na zasedáních v roce 2001

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  přehled  účasti  členů
Zastupitelstva, Rady,  Výborů Zastupitelstva a Komisí  Rady
Olomouckého kraje na zasedáních v roce 2001

2. u k l á d á  vedoucímu  sekretariátu  hejtmana  Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  předložit  Zastupitelstvu
Olomouckého  kraje  přehled  účasti  členů  Zastupitelstva
Olomouckého  kraje,  Výborů  a  Rady  na  zasedáních  v roce
2001

Odpovídá: Ing. Niče Termín: 20. 12. 2001

UR/20/30/2001 Jmenování  člena  Komise  pro  kulturu  a  památkovou  péči  Rady
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. j m e n u j e  s účinností od 1. 12. 2001 členem Komise pro
kulturu a památkovou péči MUDr. Ivana Sumaru

2. p o v ě ř u j e  hejtmana Olomouckého kraje vyhotovením
jmenovacího dekretu

Odpovídá: Hejtman Termín: 13. 12. 2001

UR/20/31/2001 Dodávka systému centrálního klíče
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  dodávku
systému centrálního klíče do nové budovy sídla Olomouckého
kraje se společností Gasta & Čoupek výroba klíčů – IČO: 65 90
78 09

3. u k l á d á  řediteli zajištění sepsání a podpisu smlouvy

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 13. 12. 2001

UR/20/32/2001 Materiální  a  prostorové  zázemí  pro  práci  členů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem  na  vytvoření  materiálového  a
prostorového zázemí pro práci zastupitelů Olomouckého kraje
dle předloženého návrhu

3. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
zabezpečit

a) realizaci I. etapy schváleného návrhu v termínu do 20. 12. 2001 
b) realizaci II. etapy schváleného návrhu v termínu do 31. 01. 2001

Odpovídá: Bc. Ing. Kolář Termín: 20. 12. 2001
Termín: 31. 01. 2002

UR/20/33/2001 Oprava usnesení Rady Olomouckého kraje č.  UR/19/11/2001 ze dne
15. 11. 2001

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změnu  svého  usnesení  UR/19/11/2001
„Smlouvy“ ze dne 15. 11. 2001 v bodě 1.a) tak, že nesprávné
označení  dodatku  č.3  ke  smlouvě  o  dílo  pro  ÚPN  VÚC
Jeseníky  –  čistopis  a  digitalizace  CES  728  se  nahrazuje
správným označením CES 1728.

Odpovídá: Ing. Niče Termín: 29. 11. 2001

V Olomouci 29. 11. 2001 

  RNDr. Ivan Kosatík Ing. Jan Březina
zástupce hejtmana Olomouckého kraje    hejtman Olomouckého kraje


